
Compartiment Registratură Urbană Statistică și Concesiuni
Nr. 21754 din 25.11.2024

ANUNȚ DE LICITAȚIE

Municipiul Petroşani, cu sediul administrativ pe str. 1 Decembrie 1918, nr.93, județul
Hunedoara, cod fiscal 4468943, cod poștal 332019, telefon +40 254-541220, +40 254-541221,
fax +40 254-545903, adresa de e-mail primarie@primariapetrosani.ro, organizează:

- licitaţie publică deschisă în vederea vânzării terenului în suprafaţă de 4.117,0 mp,
aparținând domeniului privat al Municipiului Petroșani, situat în municipiul
Petroșani, str. Fabricii, f.nr., înscris în C.F. 67588 Petroșani, nr. cadastral 67588;

- licitaţie publică deschisă în vederea vânzării terenului în suprafaţă de 73,0 mp,
aparținând domeniului privat al Municipiului Petroșani, situat în municipiul
Petroșani, str. Viitorului, nr.10/2, înscris în C.F. 67658 Petroșani, nr. cadastral
67658.
Vânzarea terenurilor a fost aprobată prin H.C.L. nr. 435/29.08.2024 și H.C.L. nr.

443/29.08.2024 și se realizează cu respectarea prevederilor O.U.G. nr.57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare.

Persoanele interesate pot solicita și intra în posesia documentațiilor de atribuire
începând cu data de 25.11.2024, data publicării anunțurilor în Monitorul Oficial al României,
Partea a VI-a, în baza cererii depuse în acest sens și numai după achitarea taxei de
multiplicare, în termen de 4 zile lucrătoare de la data solicitării.

Documentațiile de atribuire pot fi ridicate de la Compartimentul Registratură
Urbană Statistică și Concesiuni, camera 38, din cadrul Primăriei municipiului Petroșani, str. 1
Decembrie 1918, nr.93, județul Hunedoara, telefon 0254/541220, 0254/541221, fax
0254/545903, e-mail: serv_urbanismpetrosani@yahoo.com.

Contravaloarea documentației de atribuire este de 50 lei și se achită la casieria din
cadrul Primăriei municipiului Pettroșani, parter sau prin ordin de plată în contul Municipiului
Petroșani, numărul RO79TREZ36821E365000XXXX, cod fiscal 4468943, deschis la
Trezoreria Petroșani.

Persoanele interesate pot solicita clarificări în termen de 2 zile lucrătoare de la data
intrării în posesia documentației de atribuire. Data limită de solicitare a clarificărilor este
09.12.2024, ora 09.00.

Ofertantul are obligația de a elabora oferta în conformitate cu prevederile
documentației de atribuire. Fiecare participant poate depune doar o singură ofertă.

Oferta are caracter obligatoriu din punct de vedere al conținutului, pe toată perioada
de valabilitate respectiv din momentul deschiderii ei, până la data încheierii contractului de
vânzare-cumpărare.

mailto:primarie@primariapetrosani.ro,


Ofertele se depun până la data de 16.12.2024, ora 09.00, la sediul Primăriei
Municipiului Petroșani, str. 1 Decembrie 1918, nr.93, municipiul Petroșani, jud. Hunedoara,
biroul de registratură, într-un singur exemplar, care trebuie să conțină două plicuri sigilate,
unul interior și unul exterior.

Ședințele publice de deschidere a ofertelor se vor desfășura în data de 16.12.2024,
orele 10.00 respectiv 13.00, în sala de şedinţe, la sediul instituţiei.

Contestaţiile cu privire la desfăşurarea prezentelor proceduri se depun la Tribunalul
Hunedoara, secţia a II-a de Contencios Administrativ şi Fiscal, cu sediul în municipiul Deva,
Calea Zarandului, nr.73, CP 330182, jud. Hunedoara, tel. 0254/218045, fax 0254/216333,
e-mail: tr-hunedoara-reg@just.ro, în termenele prevăzute de Legea contenciosului
administrativ nr. 554/2004, cu modificările şi completările ulterioare.

PRIMAR,
Florin Tiberiu Iacob-Ridzi

Șef serviciu Cadastru R.A., R.U.S.C., A.A., Inspector CRUSC,
Boboc Jujica Filipoiu Mihaela


